
 UCHWAŁA NR XXI/136/25
 RADY MIEJSKIEJ W STRZELECZKACH

z dnia 17 lipca 2025 r.

 w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, zatrudnionych w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Strzeleczki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.)1) i art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.)2) Rada Miejska w Strzeleczkach, uchwala co następuje:

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w jednostkach oświatowych, obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych 
w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela.

§ 2. Ustala się rozmiar wymiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych, zgodnie z poniższą tabelą:

Lp. Rodzaj stanowiska Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć
Dyrektor szkoły podstawowej i zespołu szkolno-przedszkolnego liczących:
1) do 8 oddziałów 5
2) od 9 do 12 oddziałów 3

1.

3) od 13 i więcej oddziałów 2
2. Wicedyrektor szkoły podstawowej i zespołu szkolno-przedszkolnego liczących:

1) do 12  oddziałów 12
2) od 13 i więcej oddziałów 10

3. Dyrektor przedszkola liczącego:
1) do 2 oddziałów 10
2) od 3 do 4 oddziałów 8
3) od 5 i więcej oddziałów 6

§ 3. Do kryterium liczby oddziałów wlicza się oddziały przedszkolne w przedszkolach wchodzących 
w skład zespołu szkolno-przedszkolnego.

§ 4.1. Wymiar zajęć ustalony w § 2 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze 
w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska.

2. Wymiar zajęć obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono 
zastępstwo.

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940.
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1672, z 2024 r. poz. 1871 oraz z 2025 r. poz. 620.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 18 lipca 2025 r.

Poz. 1831



§ 5. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, dla nauczycieli nie wymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, zgodnie z poniższą tabelą:

Lp. Rodzaj stanowiska Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć
1. Pedagog 22
2. Pedagog specjalny 22
3. Psycholog 22
4. Logopeda 22
5. Terapeuta pedagogiczny 22
6. Doradca zawodowy 22

§ 6. Traci moc uchwała nr XIV/94/19 Rady Gminy Strzeleczki z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
niektórych nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych (szkoły, przedszkola) gminy Strzeleczki, 
wraz ze zmianami do uchwały.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzeleczek.

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 roku.

Przewodniczący
 Rady Miejskiej w Strzeleczkach

 Włodzimierz Wolny

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1831


		2025-07-18T12:23:47+0000
	Polska
	Magdalena Patrycja Słowiak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




